СОВЕТ
БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2024г. №44

"О внесении изменений в Правила благоустройства территории Баженовского
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области"
утвержденные Решением Совета Баженовского сельского поселения от 23 декабря
2020 г. №

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30.12.2017 N1710 "Об утверждении государственной
программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и от 12.11.2016 N 1156 "Об
обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление
Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N641", Постановления
Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 3 "Об
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-
эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских
поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению,
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных,
общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий",

Руководствуясь Уставом Баженовского сельского поселения, результатами
публичных слушаний по проекту решения Совета Баженовского сельского поселения и с
учётом поступивших предложений, в целях создания безопасной, удобной, экологически
благоприятной и привлекательной среды на территории Баженовского сельского
поселения, способствующей комплексному и устойчивому развитию муниципального
образования, Совет Баженовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Баженовского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения :

1.1В части 1 статьи 2:

А) Подпункт 1,22,28 изложить в следующей редакции: "1) благоустройство
территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного
правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на
обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию
и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального
образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких

территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков,
зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий";

«22) контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых
коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства
Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров.";

« 28) площадки для установки мусоросборных контейнеров - специально
оборудованные места, предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов".

Б)В подпункте 12 слова «проезды и пешеходные тротуары» заменить
предложением: « в том числе парковками ( парковочными местами ) , тратуарами и
автомобильными дорогами , включая автомобильные дороги, образующие проезды к
территориям, прилегающим к многоквартирным домам»

В) В подпункте 32 слова «территории сельского поселения» заменить на слова «
территории населённых пунктов»;

Г) Подпункты 56,57 изложить в новой редакции: «56) элементы благоустройства
территории - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства,
элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов
зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные
нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели,
применяемые как составные части благоустройства территории";

57) придомовая территория - территория, часть участка многоквартирного жилого
дома, группы домов, примыкающая к жилым зданиям, находящаяся в преимущественном
пользовании жителей домов и предназначенная для обеспечения бытовых нужд и досуга
жителей дома (домов)".

Д) Абзац 4 пункта 14 статьи 4 раздела 1 Главы 4 дополнить подпунктом
«е»следующего содержания: « е) ближе 10 м от пешеходного перехода»

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в
газете "Баженовский муниципальный вестник" и размещению на официальном сайте
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области
ЬЦр5://Ьа2Ьепоу5кое-г5 2 .ао5\уеЪ.ао5и511Щ1.ги

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

-,4, - Г - Г 1 Ъ& ' -,■-'05610* х
/7 „ СК 'О.

Председатель Совета о V, ^
Баженовского сельскбго поселения Е.М. Штеле

7  ^ 0
V V о % <?'* .*/ «5 "

Глава Баженовского
сельского поселения ^  Е.Н. Мартынова